
LAaG (2007) Italienisch – 084
ID interner Code Bezeichnung ECTS Voraussetzungen

M1 Fachwissenschaftliches Einführungsmodul
10 084 111 M1.1 UE Einführung in die ital. Sprachwissenschaft 3
10 084 112 M1.2 UE Einführung in die ital. Literaturwissenschaft 3

M2 Sprachpraktisches Basismodul I
10 084 121 M2.1 UE Italienisch f. Fortgeschrittene (B1) 3
10 084 122 M2.2 UE Grammatica (B1) 3

M3 Fachwissenschaftliches Basismodul
10 084 131 M3.1a PS Sprachwissenschaft mit Referat 4
10 084 132 M3.1b PS Sprachwissenschaft mit HA 6
10 084 133 M3.2a PS Literaturwissenschaft mit Referat 4
10 084 134 M3.2b PS Literaturwissenschaft mit HA 6
10 084 135 M3.3 VL Literaturwissenschaft 2

M4 Fachdidaktisches Basismodul
10 084 141 M4.1a PS Literaturwissenschaft 6
10 084 142 M4.1b PS Sprachwissenschft 6
10 084 143 M4.2 UE Fachdidaktik 3

M5 Sprachpraktisches Basismodul II
10 084 151 M5.1 UE Espressione orale (B2) 3 M2/Einstufung
10 084 152 M5.2 UE Espressione scritta (B2) 3 M2/Einstufung

M6a/b Fachwissenschaftliches Vertiefungsmodul
10 084 211 M6a.1 HS im Schwerpunkt Sprachwissenschaft 4 M1, M3, M5
10 084 212 M6a.2 VL im Schwerpunkt Sprachwissenschaft 2
10 084 221 M6b.1 HS im Schwerpunkt Literaturwissenschaft 4 M1, M3, M5
10 084 222 M6b.2 VL im Schwerpunkt Literaturwissenschaft 2

M7 Sprachpraktisches Vertiefungsmodul
10 084 231 M7.1 UE Landeskunde (C1) 3 M5
10 084 232 M7.2 UE Testi antichi 3 M5

M8 Sprachpraktisches Aufbaumodul
10 084 241 M8.1 UE Expressione orale (C1) 3 M5
10 084 242 M8.2a UE Expressione scritta/Lavori scritti (C1) 3 M5
10 084 243 M8.2b UE Grammatica III (C1) 3 M5

M9a/b Fachwissenschaftliches Aufbaumodul
10 084 251 M9a.1 HS Sprachwissenschaft 8 M1, M3, M5
10 084 252 M9a.2 VL Sprachwissenschaft 2
10 084 253 M9a.3 VL Literaturwissenschaft 2
10 084 261 M9b.1 HS Literaturwissenschaft 8 M1, M3, M5
10 084 262 M9b.2 VL Sprachwissenschaft 2
10 084 263 M9b.3 VL Literaturwissenschaft 2

M10a/b Fachdidaktisches Aufbaumodul
10 084 271 M10a.1 HS Sprachwissenschaft (fachdidaktisch) 8
10 084 272 M10a.2 UE Fachdidaktik 4
10 084 273 M10a.3 UE Fachdidaktik 4
10 084 281 M10b.1 HS Literaturwissenschaft (fachdidaktisch) 8
10 084 282 M10b.2 UE Fachdidaktik 4
10 084 283 M10b.3 UE Fachdidaktik 4

M11a Schulpraktische Studien II (Fach A)
10 084 311 M11a.1 Seminar 2 SPS I
10 084 312 M11a.2 Praktikum 2 SPS I
10 084 313 M11a.3 Hausarbeit 1 SPS I

M11b Kompensation zu SPS II (Fach B)
10 084 321 M11b.1 VL/UE Landeskunde 2 SPS I
10 084 322 M11b.2 UE Fachdidaktik 3 SPS I

Tabella 1: Lehramt Italienisch



LAaG (2007) Französisch – 137
ID interner Code Bezeichnung ECTS Voraussetzungen

M1 Fachwissenschaftliches Einführungsmodul
10 137 111 M1.1 UE Einführung in die franz. Sprachwissenschaft 3
10 137 112 M1.2 UE Einführung in die franz. Literaturwissenschaft 3

M2 Sprachpraktisches Basismodul I
10 137 121 M2.1 UE Expression orale (B1) 3
10 137 122 M2.2 UE Expression écrite / Travaux pratiques (B1) 3

M3 Fachwissenschaftliches Basismodul
10 137 131 M3.1a PS Sprachwissenschaft mit Referat 4
10 137 132 M3.1b PS Sprachwissenschaft mit HA 6
10 137 133 M3.2a PS Literaturwissenschaft mit Referat 4
10 137 134 M3.2b PS Literaturwissenschaft mit HA 6
10 137 135 M3.3 VL Literaturwissenschaft 2

M4 Fachdidaktisches Basismodul
10 137 141 M4.1a PS Literaturwissenschaft 6
10 137 142 M4.1b PS Sprachwissenschft 6
10 137 143 M4.2 UE Fachdidaktik 3

M5 Sprachpraktisches Basismodul II
10 137 151 M5.1 UE Expression orale II (B2) 3 M2/Einstufung
10 137 152 M5.2 UE Expression écrite II (B2) 3 M2/Einstufung

M6a/b Fachwissenschaftliches Vertiefungsmodul
10 137 211 M6a.1 HS im Schwerpunkt Sprachwissenschaft 4 M1, M3, M5
10 137 212 M6a.2 VL im Schwerpunkt Sprachwissenschaft 2
10 137 221 M6b.1 HS im Schwerpunkt Literaturwissenschaft 4 M1, M3, M5
10 137 222 M6b.2 VL im Schwerpunkt Literaturwissenschaft 2

M7 Sprachpraktisches Vertiefungsmodul
10 137 231 M7.1 UE Landeskunde (C1) 3 M5
10 137 232 M7.2 UE Altfranzösisch 3 M5

M8 Sprachpraktisches Aufbaumodul
10 137 241 M8.1 UE Expression orale III (C1) 3 M5
10 137 242 M8.2a UE Expression écrite III (C1) 3 M5
10 137 243 M8.2b UE Grammaire III / Structures de la langue III (C1) 3 M5

M9a/b Fachwissenschaftliches Aufbaumodul
10 137 251 M9a.1 HS Sprachwissenschaft 8 M1, M3, M5
10 137 252 M9a.2 VL Sprachwissenschaft 2
10 137 253 M9a.3 VL Literaturwissenschaft 2
10 137 261 M9b.1 HS Literaturwissenschaft 8 M1, M3, M5
10 137 262 M9b.2 VL Sprachwissenschaft 2
10 137 263 M9b.3 VL Literaturwissenschaft 2

M10a/b Fachdidaktisches Aufbaumodul
10 137 271 M10a.1 HS Sprachwissenschaft (fachdidaktisch) 8
10 137 272 M10a.2 UE Fachdidaktik 4
10 137 273 M10a.3 UE Fachdidaktik 4
10 137 281 M10b.1 HS Literaturwissenschaft (fachdidaktisch) 8
10 137 282 M10b.2 UE Fachdidaktik 4
10 137 283 M10b.3 UE Fachdidaktik 4

M11a Schulpraktische Studien II (Fach A)
10 137 311 M11a.1 Seminar 2 SPS I
10 137 312 M11a.2 Praktikum 2 SPS I
10 137 313 M11a.3 Hausarbeit 1 SPS I

M11b Kompensation zu SPS II (Fach B)
10 137 321 M11b.1 VL/UE Landeskunde 2 SPS I
10 137 322 M11b.2 UE Fachdidaktik 3 SPS I

Table 2 : Lehramt Französisch



LAaG (2007) Spanisch – 150
ID interner Code Bezeichnung ECTS Voraussetzungen

M1 Fachwissenschaftliches Einführungsmodul
10 150 111 M1.1 UE Einführung in die span. Sprachwissenschaft 3
10 150 112 M1.2 UE Einführung in die span. Literaturwissenschaft 3

M2 Sprachpraktisches Basismodul I
10 150 121 M2.1 UE Español avanzado (B1) 3
10 150 122 M2.2 UE Gramática (B1) 3

M3 Fachwissenschaftliches Basismodul
10 150 131 M3.1a PS Sprachwissenschaft mit Referat 4
10 150 132 M3.1b PS Sprachwissenschaft mit HA 6
10 150 133 M3.2a PS Literaturwissenschaft mit Referat 4
10 150 134 M3.2b PS Literaturwissenschaft mit HA 6
10 150 135 M3.3 VL Literaturwissenschaft 2

M4 Fachdidaktisches Basismodul
10 150 141 M4.1a PS Literaturwissenschaft 6
10 150 142 M4.1b PS Sprachwissenschft 6
10 150 143 M4.2 UE Fachdidaktik 3

M5 Sprachpraktisches Basismodul II
10 150 151 M5.1 UE Expresión oral (B2) 3 M2/Einstufung
10 150 152 M5.2 UE Expresión escrita (B2) 3 M2/Einstufung

M6a/b Fachwissenschaftliches Vertiefungsmodul
10 150 211 M6a.1 HS im Schwerpunkt Sprachwissenschaft 4 M1, M3, M5
10 150 212 M6a.2 VL im Schwerpunkt Sprachwissenschaft 2
10 150 221 M6b.1 HS im Schwerpunkt Literaturwissenschaft 4 M1, M3, M5
10 150 222 M6b.2 VL im Schwerpunkt Literaturwissenschaft 2

M7 Sprachpraktisches Vertiefungsmodul
10 150 231 M7.1 UE Landeskunde/Civilización (C1) 3 M5
10 150 232 M7.2 UE História de la lengua española 3 M5

M8 Sprachpraktisches Aufbaumodul
10 150 241 M8.1 UE Expresión oral (C1) 3 M5
10 150 242 M8.2a UE Expresión escrita (C1) 3 M5
10 150 243 M8.2b UE Gramática (C1) 3 M5

M9a/b Fachwissenschaftliches Aufbaumodul
10 150 251 M9a.1 HS Sprachwissenschaft 8 M1, M3, M5
10 150 252 M9a.2 VL Sprachwissenschaft 2
10 150 253 M9a.3 VL Literaturwissenschaft 2
10 150 261 M9b.1 HS Literaturwissenschaft 8 M1, M3, M5
10 150 262 M9b.2 VL Sprachwissenschaft 2
10 150 263 M9b.3 VL Literaturwissenschaft 2

M10a/b Fachdidaktisches Aufbaumodul
10 150 271 M10a.1 HS Sprachwissenschaft (fachdidaktisch) 8
10 150 272 M10a.2 UE Fachdidaktik 4
10 150 273 M10a.3 UE Fachdidaktik 4
10 150 281 M10b.1 HS Literaturwissenschaft (fachdidaktisch) 8
10 150 282 M10b.2 UE Fachdidaktik 4
10 150 283 M10b.3 UE Fachdidaktik 4

M11a Schulpraktische Studien II (Fach A)
10 150 311 M11a.1 Seminar 2 SPS I
10 150 312 M11a.2 Praktikum 2 SPS I
10 150 313 M11a.3 Hausarbeit 1 SPS I

M11b Kompensation zu SPS II (Fach B)
10 150 321 M11b.1 VL/UE Landeskunde 2 SPS I
10 150 322 M11b.2 UE Fachdidaktik 3 SPS I

Cuadro 3: Lehramt Spanisch


